
*** *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitacio. 0 Municipio do Pedra Branca torna p6blico quo a partir das 08:30h do dia 
09 de Janeiro de 2023 estará disponivel o Cadastramento das Propostas de Precos referentes ao PregAo Eletrônico N° 063/2022-PE, cujo objeto versa sobre 
contratacào de empresa especializada na prestacâo dos servicos de hospedagem dcstinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio 
do Pedra Branca-CE. Data de abertura das propostas: 23 de Janeiro de 2023 das 14:00h as 14:30h. Data do Dispute de Precos: 23 do Janeiro do 2023 as 
15:00 horas (Horãrio do Brasflia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias üteis, dos 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as I7:00h (Horkio local), no Centro 
Administrativo Cosário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bil.org.br' (local de realização do Prego), <http://licitacoes.tce.ce.gov. 
br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 06 de Janeiro de 2023. Join Vlelra de Souza Neto - Pregoelro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso do Licftação. 0 MunicIpio de Pedra Branca torna p6blico quo no próximo dia 10 de 
Fevereiro de 2023, as 08:30h, estará abrindo licitaçâo na modalidade Concorréncia N° 00 1/2023-C?, cujo objeto versa sobre contratacgo de servicos pars 
implantacão do 20  etapa da pavimentacão em pedra tosca na via de acesso ao Distrito de Capitio Mor no Municipio do Pedra Branca/CE. 0 edital completo 
poderá ser adquirido no actor de licitaçôes, no Centro Administrativo Cesãrio Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias fiteis apes esta publicaçlo, no horário 
de atendimento ao püblico das 08:00 as 12:00h e das 14:00 as 17:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: <http:/Ilicitacocs.tce.ce.gov.br> e <www. 
pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 06 de Janeiro de 2023. Join Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissäo Permanente de 
Licitacao. 

e 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0006 I FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2023 _____ 

INSTITUTO MIRANTE 
INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA 

AVISO DE LlcrrAcAo 
ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 

Pregão E1etrnico no 001/2023 
0 INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE COnVOCa os interessados para participarem no dia 20/01/2023 is 09h00m1n de Prego Eletrônico objetivando a 
prestacâo de material de escritérlo, conforme condic5es estabelecidas em Edital disponivel nos endereços eletrônicos: www.institutoniiraxjz.org.br  e www. 
licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 05 dejaneiro de 2023. 

Ariel Sampaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 

Pregào Eletrônico n° 002/2023 
0 INSTITUTO MIRANTE DE ARTE E CULTURA - INSTITUTO MIRANTE, empresa privada, scm fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o if 
42.008.329/0001-49, em Fortaleza -CE convoca os interessados para participarem no dia 20/01/2023 as 14h00m1n de Pregão Eletrônico objetivando o 
serviço de locacao de ambulãncia, conforme condic6es estabelecidas em Edital disponivel nos cndercços eletrônicos: www.institutomirante.org.br  e www. 
licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, 05 de janeiro de 2023.. 

Ariel Sampaio Paula Genuino 
PREGOEIRO 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Resultado de Ju1gamento de Habffltacäo - Tomada de Precos N° 2022.11.29.002. A 
Comissão Permanente do Licitacâo da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praca Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/ 
CE, torna pib1ico aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitacao da Tomada de Precos N° 2022.11.29.002, cujo objeto é a 
execuclo dos servicos do pavimentscao em pedra tosca em russ do Bairro Tibiquari, conforme Contrato de Repasse N° 830052/2016/MCIDADES/CAIXA, 
junto a Secretaria do Infraestrutura e Recursos HIdricos do Municipio de Boa Viagem/CE, conforme projeto(s) em Anexo. Licitante(s) Habilitada(S): 2. 
Eletrocampo Servicos e Construcöes LTDA, 3. Arcturo Construcoos e Servicos LTDA (ME), 4. Medeiros Construcôes e Servicos LTDA (ME), 5. Apla 
Comercio, Servicos, Projetos e Construçöes LTDA (EPP), 6. WHIPEC Empreendimentos LTDA (ME) 7. Fenix - Locaçöes c Empreendimentos LTDA 
(EPP) 8. IPN Construcôes e Servicos LTDA 11. Clezinaldo S de Alineida Construçoes (EPP) 14. Serto Construçôes e Servicos e Locaçôes LTDA (EPP), 
16. Abrav Construçes Servicos Eventos e Locacöes LTDA (EPP), 17. ARN Construcôes LTDA, 18. RM Clemente Candido (ME). Inabilitada(S), 1. T.C.S 
da Silva Construcoes EIRELI (ME), 9. Monte Silo Empreendimentos LTDA (ME), 10. WU Construcöes e Servicos LTDA (EPP), 12. G K Engenhaxia e 
Solucöes LTDA (ME), 13. AOS Construcôes LTDA (ME), 15. Real Servicos LTDA (EPP), fica aberto oprazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea 
"a" da Lei n° 8.666/93. Caso näo haja interposicoes do recurso as propostas serO abertas no dia 17 de janeiro de 2023 as 08h:30rnin. Boa Viagem/CE, 06 
de janeiro de 2023. CPL. 

%PAL 

\ 
( .\ 

INSTITUTO MrRANTE DEARTE E CULTURA 
INSTITUTO MIRANTE " 

Ab 
AVISO DE LICrrAcAo 

ORIGEM INSTITUTO MIRANTE 4' 

so 
FSC 

MISTO 

rsocieoi 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Cedro - Termo de Convocaçäo. 0 Secretário de Infraestrutura do Municipio de Cedro/CE, o Sr. Marcus 
Irineo Carvalho de Almeida no uso de suas atribuicôes legais c, considerando a Comisslo Permanente do Licitacao haver cumprido todas as exigencias do 
procedirnento de IicitacIo na modalidade Tornado de Preços N° 2308.01/2022-05 cujo objeto é a contrataçAo de pessoa juridica pars prestaçfto dos servicos 
de implantacáo do alambrado e grarna sintética do Estádio Montevideo, junto a Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Cedro/CE, vern, através do 
presente comunicado administrativo solicitar ao representante legal do empress Barbosa Construces e Servicos LTDA, CNPJ N° 41.332.445/0001-56 
corn o valor global de R$ 1.706.891,05 (Hum rnilhào setecentos e seis mil oitocentos e noventa e urn reais e cinco centavos) vencedora deste certame pars 
comparecer A Sede do Comissäo Permanente de Licitaçäo pars quo seja colebrada a contrataçAo oriunda do Processo Licitatôrio supracitado, conforme prazo 
previsto no item 8.1 do edital pain quo produza os efeitos legais e juridicos. Cedro - CE, 05 de Janeiro de 2023. Marcus Irineo Carvalho de Almelda - 
Secretario de Infraestrutura. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo do ConvocaçAo. 0 Secretdrio de Infraestrutura do Municipio de Cedro/CE, 0 Sr. Marcus 
Irineo Carvalho de Almeida no uso do suas atribuicöes legais e, considerando a Comissào Permanente do Licitaco havcr cumprido todas as exigéncias 
do procedimento do licitacAo na modalidade Tornado do Precos N° 2005.01/2022-05 cujo objeto 6 a contratacAo de pessoa juridica para prestacAo dos 
servicos do reforma do canteiro central do Avenida José Quintino da Silva e entrada da Cidade, Bairro Prado, junto a Secretaria de Infraestrutura do 
Municipio do Cedro/CE, Vein, através do presente comunicado administrativo solicitar ao representanto legal do empresa V. F do Silva Construcôes, CNPJ 
N° 42.260.702/0001-54 corn o valor global do RS 187.002,17 (cento e oitenta e sete mil dois reais e dezessete centavos) vencedora deste certame para 
comparecer a Sede da CornissAo Permanente de LicitacAo para 6e seja celebrada a contratacAo oriunda do Processo Licitatório supracitado, conforme prazo 
previsto no item 8.1 do edital pars quo produza Os eteitos legais e jurldicoa. Cedro - CE, 05 do Janeiro de 2023. Marcus Irinco Carvalho de Almeida - 
SecretArlo de Infraestrutura. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal Santana do Cariri - Aviso de Licitacio. A Prefeitum Municipal de Santana do Cariri - CB, por intermédio do 
seu Prcgoeiro, torna, pflblico quo fará rea1ix'r licitacAo na modalidade PregAo Eletrônico n° 27.12.2022.01-SRPE, tipo Menor Preço, cujo objeto óo Registro 
do Precos, pam futura e eventual contratação de fornecedorpara os servicos do coffee break, buffet, quentinha e lanches prontos para atender as necessidades 
das Secretarias de EducacAo e Assistência Social do Prefeitura Municipal do Santana do Cariri/CE, o recebirnento das propostas se dará através do site 
licitacoes-e a partir do dia 09/01/2023 as 17:00h, corn abertura das propostas: 23/01/2023 as 09:00h. 0 edital estará disponivel nos sites: www.licitacoes-e. 
com.br, www.santanadocariri.co.gov.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  born como na sala do ComissAo do LicitacAo, na Run Dr. Plácido Cidade 
Nuvens, 387, Centro, Santana do Can-Ce, a partir do publicacão deste aviso, no horArlo de 08:00 as 12:00 horas. Santana do Carlri-Ce, 06/01/2023. 
Lucas Justino Caetano - Pregoelro. 

*5* *** *** 


